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2020 BLEV INTE SOM VI TÄNKT...
Advent står åter framför våra dörrar och knackar på, precis som hon gjorde året innan 
och året före det och alltid har gjort. 
I våra kalendrar skriver vi år 2020, ett år som inte alls blivit som någon av oss hade 
tänkt på grund av pandemi med medföljande restriktioner, karantäner, handspritande 
och hållande av avstånd. Så blir också denna advent samt jul och nyår annorlunda.
Trots allt, pandemi eller inte, drar det mot advent och jul och alla våra högtider som 
kommit att betyda så mycket för oss i våra traditioner. Och jag tänker att det nog är 
viktigt att hålla så mycket vi kan av våra traditioner vid liv även om det måste bli på 
ett annat sätt än vad vi hade tänkt och är vana vid.
Kanske är julen 2020 året när julens egentliga budskap vinner nytt intåg i våra liv? 
När advent med sitt växande mörker och dess väntade ankomst tar sin början och 
med julnatten som kulmen, när Gud blir människa i det lilla barnet som föds i stallet, 
då tänds ett ljus i våra hjärtan. Ett ljus av hopp som vi får sprida till andra och ibland 
är allt som krävs ett leende och ett enkelt hej. För ännu kan vi le och hälsa på avstånd 
och det ska man nog inte underskatta. 
Jag har märkt i mitt eget liv att när allt känns som en uppförsbacke och är mörkt då 
blir de små sakerna viktigare. Gud kom in i världen som ett litet barn, ett barn i vars 
namn vi ännu 2000 år senare reser katedraler, firar gudstjänster och mässor. Om vi 
ser det så vet man inte vad ett litet hej eller ett leende kan föra med sig. I det lilla kan 
vi finna det stora.
Om de stora årliga släktkalasen uteblir och vi firar i mindre format kanske det ges tid 
och utrymme under helgerna att besöka någon av församlingens gudstjänster. Vi har 
Coronaanpassat sittningen i kyrkan.
När sedan nyår kommer och vi skriver 2021 så vänder vi ju blad på olika sätt, vissa 
av oss privat i våra egna liv och alla av oss i samhällets angelägenheter. Vid nyår 
tenderar vi att blicka framåt och försöker kanske tyda tidens tecken, samtidigt som 
detta inte riktigt låter sig göras. För på samma gång är vi bundna till nuet, men att 
blicka framåt, planera och drömma är nog egenskaper som främst tillhör människan. 
Och jag tror jag talar för alla när jag skriver att vi hoppas 2021 blir året när pandemin 
ger vika.

En välsignad glad advent, god jul, samt ett gott nytt år
önskar vi som arbetar i Värby församling!

Niklas

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



NIKLAS ÄR NY...
Hej, mitt namn är Niklas Dreisig, jag är ny 
präst i församlingen sedan den 21 september. 
Mitt ansvarsområde rör sig över diakoni men 
jag har också de sedvanliga arbetsuppgifterna 
en präst har; dop, begravningar, vigslar och 
gudstjänster. Ett särskilt ämne som ligger mig 
varmt om hjärtat är det enskilda samtalet, det 
vi i kyrkan kallar själavård.
Diakoni är i mina ögon ett brett område som 
egentligen ingår i allt vi gör i kyrkan. Min 
uppgift, som jag ser det, blir att göra lite mer 
av just det. Att se och uppmärksamma män-
niskan i hennes situation och mötas där.
Jag är 53 år och har tre barn. På fritiden fixar 
jag gärna hemma i mitt hus. Jag trivs väldigt 
bra i församlingen redan och några av er som 
bor här har jag redan mött i olika samman-
hang och ser fram emot att träffa er andra 
framgent. Allt gott och Guds rika välsignelse.

Niklas 
p.s. Niklas välkomnas i gudstjänsten första advent.

...ANNA ÄR TILLBAKA
Anna Gaffet är tillbaka efter sin föräldraledig-
het. Hon mjukstartar på halvtid och planerar 
att vara tillbaka på heltid när året är nytt.

J esp e r

OBS ANMÄLAN!
För att kunna följa riktlinjerna om deltagar-
antal och avstånd behöver ni anmäla ert 
deltagande till följande gudstjänster:
Lucia 12 december 15.30
Lucia 13 december 11.00 och 15.30

Luciaanmälan är öppen 30/11-10/12
Julkonsert 20 december 18.00
Julbön 24 december 10.00, 11.30 och 14.30
Julotta 25 december 8.00

Julanmälan är öppen 14-21/12
Anmälan till expeditionen på 040-44 00 64 
eller varby.forsamling@svenskakyrkan.se

mån 9-12, ons 13-17, tors 17-19, fre 9-12
Ange namn och tid samt mailadress eller tele-
fonnummer. Är du ute i sista minuten är du 
självklart välkommen direkt till kyrkan, men 
vi ber om överseende ifall det har blivit fullt.

Ann-Sof i e

att ”dabba” är 
ute men att 

”konfa” är inne
foto: j. ödemark

Niklas Dreisig,
ny präst i 

församlingen. 
foto: J. Ödemark

Kom till kyrkan, 
men håll avstånd 

till din nästa. 
bild: A. Gresbek



TACKSÄGELSE
På grund av pandemin, kunde tacksägelsen 
inte firas som vanligt i Bjärshög med kyrk-
kaffe, tacksägelsegudstjänst och auktion 
av smyckningen till förmån för välgörande 
ändamål. 
Däremot har det senaste halvåret ständigt 
givit anledningar till tacksamhet: De av oss 
som på grund av att vi tillhör en riskgrupp 
har varit isolerade i hemmet är tacksamma 
för våra vackra omgivningar, trädgårdarna 
som hållit oss sysselsatta och inte minst för 
våra trevliga, hjälpsamma grannar. På grund 
av covid-19 har vi dock inte träffats så ofta 
eller så många i taget som vi önskar och 
brukar. 
Tillsammans gjorde vi det bästa av situatio-
nen. Kyrkkaffet hölls utomhus och vi använde 
årets skörd för att smycka Hyby Nya kyrka, 
där det på grund av utrymmet gick bra att 
hålla rekommenderade avstånd. Kyrkokören 
medverkade under gudstjänsten och många 
av oss fick nöjet att höra vår nye präst Niklas 
för första gången. Det var trevligt att få träffa 
både honom och varandra och härligt att 
sjunga med vår välklingande kör! 
Auktionen ersattes av kollekt via swish som 
betalning för läckra bröd bakade av Värbys 
Internationella grupp samt grönsaker och 
frukt från Bjärshög.  Kollekten gick passande 
nog till körverksamheten inom Svenska kyrkan. 
Kören och körmedlemmarna i Värby försam-
ling känner jag personligen en stor tacksam-
het gentemot. Det är mycket svårt att känna 
sig isolerad med så många härliga initiativ 
och kontakter av olika slag! 

Malin  Bor nsch e i n

KALAS & JULSPEL
Med virusläget i åtanke har vi bestämt oss för 
att flytta det årliga födelsedagskalaset för våra 
äldre jubilarer till sommaren och hoppas att 
alla kan ge sig till tåls och att vi då får en ljus, 
härlig och smittfri tillställning.
Julspelet fick dessvärre ställas in med kort 
varsel och det lönar det sig däremot knappast 
att flytta detta till sommaren, så vi ses nästa 
advent istället.

Vär b y  fö rsaml i ng

Mats, Hans och 
Ann-Sofie efter 
ett av höstens 

torgmöten.

Smyckning i 
samband med 
tacksägelsen.

foto: M. Bornschein

Glada miner vid 
tidigare födelse-

dagsfirande.
foto: H. Nordström



KÖRER I PANDEMITID
Att leda kör under en pandemi kan kräva både 
a-, b- och c-planer, men också mycket sångglädje 
och skratt. 
Kyrkokören inledde terminen med att varva 
sång både ute och inne, men med mörkrets intåg 
och kallare väder har vi helt flyttat in. Alla våra 
körmedlemmar övar utplacerade i hela kyrk-
salen. Att sjunga med två meters avstånd till 
varandra är lite speciellt både för nya och
gamla sångare. Man hör de andra stämmorna 
lite sämre och kan känna sig lite ensam på sin
plats. Särskilt för de yngre sångarna kan det vara 
svårt att sitta en bit från kompisen.
Trots utmaningarna har körerna fyllts på och nu 
är det bara plats för två sjungande herrar i
kyrkokören och kölista för att börja i Heavenly 
voices och Änglakören. 
I körerna blandas musikstilar, sångteknik och 
musikteori. Under våra körandakter har vi bland 
annat pratat om tacksamhet liksom sorg och 
saknad. Vanligen har vi ett större körprojekt 
under hösten. I år har det av förklarliga skäl sett
annorlunda ut. Däremot har våra barn- och 
ungdomskörer sjungit på torget och utanför
Solgården till stor glädje för de många som är 
isolerade i dessa tider. 
Förutom våra vanliga körrepetitioner har Äng-
lakören haft fredagsmys med sång, pizza och 
film medan de äldre sångarna i Heavenly voices 
och ungdomskören haft var sin körövernattning 
i Värbygården. Nu håller jag tummarna så att vi 
kan avsluta körterminen med att adventssjunga, 
lussa och julfira.
Är du nyfiken på att sjunga i kör, eller vill du 
ställa ditt barn i kö till någon av körerna
kommande termin, kontakta mig.

Ann-Sof i e

DEN UPPSKJUTNA KONFIRMANDRESAN
Framsidans bild tog jag på stora torget i Kraków i september då näst intill alla konfirmander från 
förra årskullen besökte staden under sin uppskjutna resa. Egentligen skulle vi åkt i månadsskiftet 
mars-april, men som alla vet fanns det anledning att skjuta upp resan.
Många av ungdomarna verkade tro att detta bara var de vuxnas sätt att ställa in och det bidrog också 
till att det kändes viktigt att faktiskt åka. Restriktionerna avtog, Polen öppnade sina gränser och vi 
hade en fantastisk helg som nästan de enda utländska turisterna i Kraków och Auschwitz, något jag 
aldrig upplevt förr. Munskydden då? Dessa behövde vi faktiskt bara inomhus och i folksamlingar, 
men bilden blev ju intressantare så här.

J esp e r

Andakt och 
körsång utanför 

Solgården.
foto: H. Nordström

Virkade vimplar 
varnar vid

Värbygården.
foto: A-S. Gribel

Körfötter med 
tillhörande korister 

på utflykt.
foto: A-S. Gribel



NYTT ALTARE
Värbygården har fått ett nytt altare. Det är ett 
smidigt altare på hjul som dessutom går att 
använda även då det är en borgerlig begravning. 
När det behövs så kan Jesusmonogrammet 
monteras av och trälisten med texten “Herren 
är min herde” kan vändas bort.
Men när det är gudstjänst och mässa får 
de lysa för församlingen. Monogrammet 
bestående av X och P som är initialerna för 
Kristus på grekiska och texten Herren är min 
herde hänvisar bl a till psaltarpsalm 23 som 
börjar Herren är min herde, ingenting skall fattas 
mig. 
Konstnären bakom det nya altaret är Per Malm.

Mats

DOPDROPPE-
SÅNGSTUND

P g a fortsatt osäkerhet kring restriktioner 
fortsätter vi med fristående dopdroppesångs-
tund istället för att samlas kring dropparna i 
gudstjänsten.
Söndagen den 31 januari klockan 11.00 firar 
vi dopet med en sångstund i Hyby nya kyrka. 
 I samband med sångstunden delas dopdrop-
parna ut till alla barn som döpts i Värby för-
samling mellan augusti och december.

Hans

TANDALA
Församlingen har under flera år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor, kyrkor och fattiga familjer 
i Nzegadistriktet i Tanzania.
Även Tanzania har drabbats av covid-19 och 
skolorna stängde under några månader i våras. 
När skolorna skulle öppna igen var det bl a 
krav på god handhygien för elever och personal.
Värby församling bidrog till att åtta vatten-
tankar och handtvål kunde köpas in till några 
skolor. Tandalaföreningen (www.tandala.org) 
har totalt gett bidrag till över 50 vattentankar i 
Nzegadistriktet.
Vill du bidra? Swisha då till 1234661195 
som är församlingens Tandala-konto. 

Ann e-Ch r is t i n e  Ohlsson

Värbygårdens 
nya altare som är 
gjort av Per Malm.
foto: M. Magnusson

Dopdroppar 
i Värbygårdens 

dopträd.
foto: H. Nordström

En av de skänkta 
vattentankarna 
på plats i Nzega 

i Tanzania.



JULINSAMLINGEN 2020
I år går denna insamling under temat Bryt en 
tradition - för alla flickors rätt till ett värdigt liv.
Act Svenska kyrkan skriver på sin hemsida:
”Kampanjen handlar om hur vi tillsammans kan 
bryta skadliga traditioner som könsstympning, tvångs-
äktenskap och andra övergrepp mot flickor. Temat har 
tyvärr blivit än mer aktuellt. Våra partner vittnar om 
att tvångsäktenskap, tonårsgraviditeter och könsrelate-
rat våld ökar under pandemin.” 
Julinsamlingen pågår från första advent till tret-
tondagen. På engelska betyder ju Act, som be-
kant, att agera, att göra något. Det vi gör tillsam-
mans är att på olika sätt samla in medel för att 
hjälpa till med finansiering så att en förändring 
ska kunna äga rum. 
I Värby församling är det mestadels en grupp 
ideella som går under namnet internationella 
gruppen som hjälper till med detta arbete.
Act är också kopplat till ACT-Alliansen som står 
för Action by Churches Together. Denna allians 
är världens största allians av kristna organisa-
tioner och kyrkor som jobbar tillsammans för 
internationell diakoni och humanitärt arbete 
jämte påverkansarbete.
Tillsammans i den världsvida kyrkan når vi 
människor som andra har svårt att nå. Kyrkan 
är kallad att visa på Guds kärlek till alla män-
niskor. När vi agerar tillsammans som delar av 
Kristi kropp blir den kärleken synlig och leder 
till förändring i människors liv.
Vi kommer att lägga ut adventskalendrar i Hyby 
nya kyrka som man kan ta och dela ut i vänkrets 
eller familj. Det går också bra att komma inom 
på expeditionen och hämta en kalender. Dessa 
kostar inget, men lämna gärna en valfri gåva till 
Act Svenska kyrkan: Swish 9001223,
Bankgiro 900-1223 eller Plusgiro 90 01 22-3
Besök gärna Act Svenska kyrkan på 
www.svenskakyrkan/act

Niklas

UR BILDARKIVET
För tio år sedan, ägnade sig ungdomsgruppen 
åt textilmålning. Martins kreativa kökshandduk 
med texten Riktiga män bakar och lagar mat väckte 
en del (delvis spelad) uppståndelse bland de 
andra i gruppen (men det var bara en som fick 
napp).

J esp e r

BRYT EN 
TRADITION

Foto: D
eborah Rossouw

 / Ikon 

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra övergrepp. Vi lever alla under samma himmel. 
Var med i kampen för alla fl ickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA 
SKADLIGA TRADITIONER.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

Imponerade 
kompisar beundrar 

hantverket.
foto: J. Ödemark



NOVEMBER
29/11 1:a söndagen i advent
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
14.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
16.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

DECEMBER
2/12 onsdag
9.30 veckogudstjänst i Värbygården
 

6/12 2:a söndagen i advent
16.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

12/12 lördag
15.30 luciafirande i Hyby nya kyrka

13/12 3:e söndagen i advent
11.00 luciagudstjänst i Hyby nya kyrka
15.30 luciafirande i Hyby nya kyrka
 

Första advent:
Kyrkokören och Ungdomskören sjunger i guds-
tjänsten 11.00. Heavenly voices tar vid i guds-
tjänsten 14.00 och Änglakören avslutar 16.00.

Andra advent
Musikgudstjänsten 16.00 gästas av Emilia Björk 
Svensson och Lennart Svensson som medverkar 
med sång, flöjt, fiol och dragspel. 

Lucia
12 december 15.30 firar vi Lucia tillsammans 
med Änglakören och Ungdomskören.
13 december 11.00 är det traditionsenligt mini-
luciagudstjänst med Himlakören och 15.30 är 
det Heavenly voices och Ungdomskörens tur att 
sjunga för oss.
Insläpp en kvart innan respektive luciafirande.

Julafton
I år erbjuder vi fyra julböner. Vid julbönerna 
10.00 och 11.30 medverkar barnkör.
Vid julbönerna 13.00 och 14.30 medverkar 
operasångare Nils Olsson.

Julotta
Enligt tradition firas julotta med spontankör i 
Bjärshögskyrka. I år är den, liksom alla övriga
gudstjänster, flyttad till Hyby nya kyrka. Med 
oss tar vi självklart allsång i O helga natt,
glöggservering, morgontrötthet, julglädje och så 
klart körsång. Precis som med övriga sångevent 
följer vi rekommendationerna om två meters 
avstånd och platserna är därmed begränsade.
Anmälan till Ann-Sofie via mail eller sms, noter 
och ljudfil med din stämma får du efter
anmälan. Vi samlas tio över sju för uppsjungning 
och övning i kyrkan den 25 december.

Nyårsafton 
Eleonore Allansson Wester är sångsolist vid 
nyårsbönen 16.00.  

Nyårsdagen 
Amanda Olsson är både kyrkomusiker och 
solist på nyårsdagens kvällsgudstjänst 18.00. 

16/12 onsdag
9.30 veckogudstjänst i Värbygården
 

20/12 4:e söndagen i advent
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

24/12 Julafton
10.00 julbön i Hyby nya kyrka
11.30 julbön i Hyby nya kyrka
13.00 julbön i Hyby nya kyrka
14.30 julbön i Hyby nya kyrka
 

25/12 Juldagen
8.00 julotta i Hyby nya kyrka
 

26/12 Annandag jul
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

27/12 Söndagen efter jul
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

31/12 Nyårsafton
16.00 nyårsbön i Hyby nya kyrka
 

LITE MER OM MUSIKEN I JULENS GUDSTJÄNSTER



JANUARI
1/1 Nyårsdagen
18.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

3/1 Söndagen efter nyår
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

6/1 Trettondedag jul
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

10/1 1:a söndagen efter trettondedagen
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

17/1 2:a söndagen efter trettondedagen
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

20/1 onsdag
9.30 morgongudstjänst i Värbygården
 

24/1 3:a söndagen efter trettondedagen 
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka

31/1 Septuagesima
14.00 familjegudstjänst i Hyby nya kyrka

KYNDELSMÄSSODAGEN
Musikgudstjänsten Det skimrar av ljus firas den 
7 februari 18.00 tillsammans med vokalensemblen 
och sopran Karin Thulemark.

HIMMEL & PANNKAKA 
Under vintern fortsätter vi med Himmel och 
pannkaka men i digital form. Vi sänder på face-
book och sidan barnverksamheten i Värbygården 
följande onsdagar:  2/12, 13/1, 10/2 och 3/3.

GUDSTJÄNST 
FÖR STORA OCH SMÅ

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan, 
drama m m. Dessa gudstjänster firas på följande 
söndagar: 29 november 16.00, julafton 10.00 och 
11.30 samt 31 januari 14.00. Samtliga gånger i 
Hyby nya kyrka.

GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vi erbjuder möjligheten att få ett SMS med 
information om helgens gudstjänst direkt i din 
mobilen. Det kommer då varje fredag (eller i 
undantagsfall tidigare) med information om tid 
och plats samt dagens tema och några rader från 
söndagens präst. 
Är du nyfiken att prova så skicka ett SMS till 
Jesper så lägger han till ditt nummer i systemet. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

PÅ ANDRA PLATSER
Instagram: varbyforsamling
facebook.com/varbyforsamling
Dessutom ser du oss mer ute i samhället under 
vardagsförmiddagar under dessa restriktion-
stider.

mittuppslagets foto: pixabay.com

FEBRUARI
3/2 onsdag
9.30 morgongudstjänst i Värbygården
 

7/2 Kyndelsmässodagen
18.00 musikgudstjänst i Hyby nya kyrka
 

14/2 Fastlagssöndagen
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

17/2 onsdag
9.30 morgongudstjänst i Värbygården
 

21/2 1:a söndagen i fastan
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

28/2 2:a söndagen i fastan
11.00 gudstjänst i Hyby nya kyrka
 

MARS
3/3 onsdag
9.30 morgongudstjänst i Värbygården
 

7/3 3:e söndagen i fastan
11.00 familjegudstjänst i Hyby nya kyrka



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Terminen avslutas måndagen den 7 december. 
Vi startar igen måndagen den 18 januari och 
träffas i två grupper 09.30 och 10.15. Detta är en 
sluten grupp med anmälan till mig (se baksidan). 
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Tisdagar och fredagar 09.30-11.30 vid piratlek-
platsen för dig som är hemma med barn.  
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen. 
Terminen slutar tisdagen den 8 december och 
startar igen tisdagen den 19 januari. 

Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Gillar du att sjunga och är 6 eller 7 år? Då är du 
välkommen till Himlakören som innehåller sång, 
kör, lek och kristen undervisning. Vi träffas på 
tisdagar 14.30-16.30 i Värbygården. Vi sjunger 
i gudstjänster och vårt luciatåg. Vi startar varje 
gång med fika. Anmälan till mig (se baksidan). 
Terminen startar tisdagen den 19 januari. 
Begränsat antal platser. 

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 (körhäng från 
15.00 med fika och pyssel). Just nu har vi fullt 
för årskurs två, men vi tar gärna anmälningar 
som då bildar kö i väntan på plats.
Terminen börjar den 20 januari.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. Kören 
övar på onsdagar 16.30-17.15 med fika från 16.00.
Just nu är platserna fyllda, men välkommen att 
ställa ditt barn i kö. Terminstart 20 januari.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både tjej 
och kille. Vi sjunger både klassiskt och modernt. 
Tillsammans lär vi oss mer om sångteknik och 
musikteori, liksom att sjunga allt mer i stämmor. 
Vi gör körresor, åker på läger och har roligt till-
sammans. Onsdagar jämna veckor
18.15-19.45. Terminsstart: 13 januari.

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör av dig. 

J esp e r

KYRKOKÖREN

En blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester lik-
som gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och kon-
serter, skapar musik och delar glädjen att sjunga 
tillsammans. Körvana och att kunna läsa noter 
är ett plus, men inte ett måste.  
Kören har plats för en eller två basar till. Hör 
gärna av dig för att testa hur du och dina stäm-
band kan bidra. Tveka inte att kontakta mig! 
Tisdagar 19.00-20.30 med start den 19 januari.

Ann-Sof i e

Vi samarbetar med

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas

STICKCAFÉ

Vi pausar resten av höstterminen och börjar igen 
den 11 januari och träffas sedan varannan vecka. 
Alla är välkomna att handarbeta, det är inget krav. 
Handarbetet sänds till behövande eller lottas ut. 
Vi fikar, umgås och lyssnar ibland till högläsning. 
Kort sagt, vi har trevligt tillsammans. 
Välkommen du också! 

Niklas



HÄR FINNS NÅGOT FÖR 
ALLA - FORTSÄTTNING...

Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas onsdagar jämna veckor klockan 13-15 
med start den 13 januari. Kontakta gärna mig in-
nan så vi inte är på äventyr då du tänkt komma. 
Under rådande pandemi ses vi utomhus. 

Hans

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Nik las ,  Anna  &  Mats

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR



SÅNGIORERNA

BIBEL & BÖN

UNG FILM

FILMKLUBBEN

FORTSATT PAUS
I förra numret skrev jag på samma plats om hur 
vi hoppades kunna återkomma med flera av våra 
pausade verksamheter för daglediga och äldre.
Nu blev det inte som vi hoppades utan vi står 
mitt i en ny våg som kantas å ena sidan av ökade 
restriktioner och den andra av ett hopp om väl-
fungerande vaccin.
Som ni förhoppningsvis noterat firar vi därför 
vinterns alla gudstjänster i Hyby nya kyrka 
där vi kan hålla bra avstånd och som också ger 
utrymme för ökad mängd människor om restrik-
tionerna skulle lättas under vintern.
Här till höger ser du vad som pausar under 
restriktionsperioden. Vi hoppas som sagt 
återkomma på något sätt framöver och vi finns 
naturligtvis här för dig som ändå vill ha kontakt. 
Har du undrat över något av sopprecepten från 
våren? Hör av dig till Karina så kanske hon delar 
med sig av recepten eller svarar något kryptiskt 
om ögonmått.
Sångsugna seniorer hör med fördel av sig till 
Karna som gärna berättar mer och gamla stam-
misar får sina sångtips direkt från henne också.
Anna berättade precis för mig att Bibel & bön-
gänget inte tycker att det fungerar att ses online, 
men stöter du på en fråga i ämnet eller läser 
något du undrar över så svarar säkert Anna på 
det om du hör av dig.
Höstens Värbykväll(ar) blev det inte mycket av 
efter flytten till Hyby så den resterande gången 
har vi skjutit på framtiden och hoppas att Erika 
Heil Utbult återkommer nästa år och berättar 
om Tikva.
Själv hade jag laddat med ett intressant film-
program till Filmklubben och detta får väl helt 
enkelt vänta ett par månader till. Som tur är kan 
man ju se film hemma i TV-soffan också, även 
om både fika och diskussioner kring innehållet 
inte kan delas med andra kloka cineaster.

I de verksamheter som fortsätter
Vi anpassar oss efter gällande föreskrifter och 
snabbare besked kring vad som gäller publicerar 
vi på vår hemsida och facebooksida och även 
på våra TV-skärmar, affischer och i annonser i 
Lokaltidningen. Men vänligen notera att det är 
ganska lång eftersläpning mellan pressläggning 
och utdelning när det gäller tidningen.
Tills vi ses igen - var rädd om er och varandra!

J esp e r

SOPPLUNCH

VÄRBYKVÄLL



ELDLUSEN
De här röd-svarta insekterna har invaderat 
kyrkogården i Hyby. Insekten heter eldlusen 
och är ingen skadeinsekt utan tvärtom räknas 
den som nyttoinsekt då den livnär sig på frön 
från lind, döda insekter och fallfrukt. Visst är 
de fina?

Kent

MILJÖSMART 
OCH VITT

Som en del sett har Värbygården numera för-
setts med solceller för att ta vara på alla sol-
timmar under framförallt årets ljusa månader. 
Den energi som genereras och inte används 
får församlingen betalt för och när dagarna 
blir kortare och temperaturen sjunker köper vi 
tillbaka det vi behöver. Energi är som bekant 
en färskvara och det finns ingen ekonomi i att 
försöka lagra den på plats.
Innan solcellerna monterades renoverades 
taket och konfirmandrummet fick nya tak-
fönster, vilket var mycket välbehövligt för att 
undvika tidigare vintrars kallras.
Vi har också haft hantverkare på plats för att 
putsa och måla om fasaden. Det är skönt att 
se den spruckna och grådaskiga fasaden få ett 
nytt liv igen och nu matchar den gamla man-
gårdsbyggnaden det nybyggda kontorshuset.

J esp e r

BUXBOM OCH ALLÉ
Hyby kyrkogård har fått nyplanterad buxbom 
och vi har dessutom klippt ner allén. Detta är 
nödvändigt underhåll då växter inte har ett 
evigt liv. De som tycker de kala stammarna ser 
tråkiga ut kan trösta sig med att de kommer 
att återhämta sig.
Allt nedklippta grenar då? Istället för att ha 
besvär och kostnader med att få detta bortfors-
lat såldes över 230 kubikmeter och blev till flis 
för eldning i fjärrvärmeanläggning. 
Våra vaktmästare har arbetat flitigt med att 
plantera ny och ersätta gamla buxbom och 
även om häckarna ser små ut nu kommer de 
snart att ha jobbat ikapp sina föregångare.

J esp e r

Eldlusen är 
både fin och 

gör nytta i Hyby.
foto: K. Petersson

Nyputsat och 
energieffektivt 

församlingshem.
foto: P. Malm

Fina 
nyplanteringar 

i höstljuset.
foto: K. Petersson

En annorlunda 
vy från mellersta 

kyrkogården.
foto: K. Petersson



OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Kistgrav
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster
avtal. Kistgravar finns på Hyby nya, Hyby gamla, 
Bara, Skabersjö och Bjärshögs kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts utan 
de anhörigas närvaro och utan att de får vetskap 
om den exakta platsen där askan vilar. Blommor 
och ljus sätts vid en gemensam smyckningsplats.
Minneslund finns vid Hyby gamla, Bara och 
Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som betalas 
av alla, både medlemmar och icke medlemmar i 
Svenska kyrkan. Avgiften bekostas bland annat 
lokaler, kremering, transport och gravsättning. 
I begravningsavgiften ingår inte kostnad för 
begravningsgudstjänsten, dessa ingår i kyrko-
avgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är 
att säkerställa att de som inte är medlemmar 
Svenska kyrkan får sina intressen tillgodosedda 
och att avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

Tommy ,  Per  &  Lena

Vägen till Bara 
kyrka kantad av 
höstens färger.

foto: K. Svensson

Minneslunden 
i Hyby under 

körsbärsblomning.
foto: K. Petersson



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

vikarierande präst Mats Andersson Risberg (t o m den 31 januari)
070-3198094 mats.a.risberg8@gmail.com

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

ansvarig för gravskötselfrågor Georg Nordström (t o m den 31 december)
070-7712435 georg.nordstrom@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Tommy Rosengren
0766-440737 tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carina Lindhe
073-2494939 carina.lindhe@lindhekarlsson.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


